CÂMARA MUNICIPAL DE SANTANA DA PONTE PENSA
CNPJ 49.653.470/0001-43

Avenida São Joaquim, 754 - CEP 15765-000
Fone: (17) 3692-1161

E-mail: camaraGDcmsantanadapontepensa.sp.gov.br
Site: cmsantanadapontepensa.sp.gov.br

SANTANA DA PONTE PENSA - ESTADO DE SÃO PAULO

INDICAÇÃO Nº 04/2023

LAIANE CAROLINE ORTEGA, Vereadora de
Santana da Ponte Pensa/SP, no uso de suas

atribuições conforme art. 145 e seguintes do

Regimento Interno da Câmara Municipal de Santana
da Ponte Pensa/SP.

INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal que verifique a

possibilidade de inserir na contracapa do carnê do IPTU - Imposto Predial e

Territorial Urbano, mensagem com as especificações das categorias de contribuintes

que têm direito à isenção do pagamento do IPTU, contendo também texto explicativo

sobre o procedimento para solicitação da isenção, órgão responsável pelo recebimento

dos documentos, bem como os requisitos legais e o telefone de contato para mais

informações, assim como as datas para se requerer o benefício.

O objetivo é garantir mecanismos para a efetivação da transparência e publicidade

visando a informação e orientação social.

Sala das Sessões, Santana da Ponte Pensa, 18 de janeiro de 2023.

Laiane Caroline Ortega
Vereadora

Câmara Municipal de Santana da Ponte Penso-SP

PROTOCOLO Nº 00% / 2023 À

DATA 1 º1 12033

RESPONSÁVEL